

KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING  
Rickert Olzon

PM

Säkerhetsskyddschef.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Kommunstyrelsen beslutar

Beredskapssamordnaren Elin Bjarnhagen utses till ny säkerhetsskyddschef fr o m 2022-02-01, efter att hittillsvarande säkerhetsskyddschefen Rickert Olzon avgått med pension. Personalchefen Stefan Jacobsen kvarstår som stf säkerhetsskyddschef.

### ÄRENDET

Kommunen bedriver till vissa delar sådan verksamhet som omfattas av Säkerhetsskyddslagens (2018:585) definition av säkerhetskänslig verksamhet, dvs är av betydelse för Sveriges säkerhet eller som omfattas av ett för Sverige förpliktande internationellt åtagande om säkerhetsskydd

Kommunen är därför skyldig att ha ett säkerhetsskydd enligt Säkerhetsskyddslagen. Där innefattas bl a att kommuner är skyldiga att ha en säkerhetsskyddschef med ställföreträdare, om det inte är uppenbart obehövt.

Med säkerhetsskydd avses skydd av säkerhetskänslig verksamhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott och andra brott som kan hota verksamheten samt skydd i andra fall av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter.

Med säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter avses uppgifter som rör säkerhetskänslig verksamhet och som därför omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) eller som skulle ha omfattats av sekretess enligt den lagen, om den hade varit tillämplig.

Vid verksamhet som omfattas av säkerhetsskyddslagen ska det finnas en säkerhetsskyddschef, om det inte är uppenbart obehövt.

Säkerhetsskyddschefen ska leda och samordna säkerhetsskyddsarbetet samt kontrollera att verksamheten bedrivs enligt lagen och de föreskrifter som har meddelats i anslutning till lagen. Detta ansvar kan inte delegeras.

Säkerhetsskyddschefen ska vara direkt underställd kommunchefen.

Den som till någon del bedriver säkerhetskänslig verksamhet (verksamhetsutövare) ska utreda behovet av säkerhetsskydd (säkerhetsskyddsanalys).

Säkerhetsskyddsanalysen ska dokumenteras.

Med utgångspunkt i analysen ska verksamhetsutövaren planera och vidta de säkerhetsskyddsåtgärder som behövs med hänsyn till verksamhetens art och omfattning, förekomst av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter och övriga omständigheter.

## Kommunstyrelsens förvaltning

Verksamhetsutövaren ska även kontrollera säkerhetsskyddet i den egna verksamheten, anmäla och rapportera sådant som är av vikt för säkerhetsskyddet och i övrigt vidta de åtgärder som krävs enligt denna lag.

Så långt det är möjligt ska säkerhetsskyddsåtgärderna utformas så att de inte medför någon skada eller annan olägenhet för andra allmänna eller enskilda intressen.

Tills nu har Rickert Olzon haft befattningen som säkerhetsskyddschef, men i och med hans pensionering föreslår vi nu att beredskapssamordnaren Elin Bjarnhagen utses till ny säkerhetsskyddschef för Sala kommun. Personalchefen Stefan Jacobsen kvarstår som ställföreträdande säkerhetsskyddschef.

Sala den 25 januari 2022

Daniel Holmvin  
Kommunchef

Rickert Olzon  
Säkerhetsskyddschef